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UNAM
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 34-2023-OEC/UNAM.-1

1 NUMERO DE ACTA

001-2023-OEC

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

34-2023-OEC/UNAM.-1

En, la ciudad de Moquegua, a los (3) tres dias del mes de octubre del afio .2023, en el local de la Unidad de Abastecimiento, a
las 09 horas, el OEC Jose Luis Chipana Cutipa designado mediante Memorandum N° 066-2023-ABAST/DIGA/UNAM,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE TANQUES DE AGUA, PARA
ALMACENAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS Y AGUA AGRICQLA para el proyecto de investigacion "Introduccién a Nuevas
Tecnologias y Tratamiento de Aguas Servidas para mejorar la Competitividad del Sector Agricola en la Region Moquegua, de
la Universidad Nacional de Moquegua", a fin de efectuar la DESCARGA DE INFORMACION DEL SEACE, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacién.

3 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582
2 |VELASQUEZ NINA NICOLAS MARCELO 10044117831
3 |CARRASCO ECHEGARAY DELBY EVELYN 10410012524
4 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501
5 |CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 10442420034
6 |GRUPOCLS.AC. 20448695604
7 |REPRESENTACIONES ESTEBAN S.A.C. 20449387318
8 |CORPORACION HELEO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20518759079
/C / o |COMERCIAL CYJSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA 20519604591
40 |MOTOR'S SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
MOTOR'S SUR S.R.L. 20520023462
:/ 11 |GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS S.A.C 20541386794
12 |MEYBELYN PERU S.A.C. 20550694256
13 |FAR-PLAST S.A.C. 20553081280
14 |B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 20573809859
15 |TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 20601297826
16 |MULTIVENTAS CAMARGO E.LR.L. 20601480752
47 |PROCON SOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - PROCON SOCIOS S.R.L. 20602756301
15 |ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA 20603645007
19 |GRUPO GEBAN CONTRATISTAS S.A.C. 20603827644
20 |C & LINVERSIONISTAS E.LR.L. 20604247781
21 |MOLISA IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604317402
22 |WILCOM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
20607394149
23 |ECCGSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608568116
24 |IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C. 20608730681
25 |GRUPO MORADO S.A.C 20608925482
26 |PROCON PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610775161

| 4 [DETALLE DE LOS POSTORES
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En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores registraron su oferta atravez del aplicativo del SEACE los
siguientes postores:

N° Nombre o razén social del postor pr:::::taa:?én pre}::m:cién

1 CARRASCO ECHEGARAY DELBY EVELYN 2/10/2023 23:05:37
2 |MEYBELYN PERU S.A.C. 2/10/2023 19:13:20
3 |CORPORACION HELEQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2/10/2023 23:48:35
4 |TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 2/10/2023 19:.03:44
5 |COMERCIAL CYJSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2/10/2023 19:28:16
6 |ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2/10/2023 20:53:55
7 |REPRESENTACIONES ESTEBAN S.A.C. 2/10/2023 21:10:46
8 |MULTIVENTAS CAMARGO E.I.R.L. 2/10/2023 20:00:32
9 |C & L INVERSIONISTAS E.L.R.L. 2/10/2023 18:42:13
10 |B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 2/10/2023 10:07:37
11 |PROCON PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2/10/2023 18:05:40

5 |Acto seguido, se procede con la descarga de archivos y su impresion presentados en formato digital atravez del SEACE y que
contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos para su admisibilidad, calificacion y evaluacion con el objeto de determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

6 |PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE SE ADJUNTA EL ANEXO 1. CUADRO DE ADMISION DE
LA OFERTA OFERTA, CONCORDANTE CON EL NUMERAL 2.2.1.1
— ’(_/ DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA, CAPITULO II
/ DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
P4

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS Y RECHAZADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no pasaran a la etapa de evaluacion

Consignar las razones para su no admision y/o

N° Nombre o razén social del postor
rechazo

LA OFERTA ECONOMICA ES DE S/ 80,703.39, Y SUPERA
EL VALOR ESTIMADO ART. 68 RLCE, NUERAL 68.3
CUANDO LA OFERTA SUPERA EL VALOR ESTIMADO

1 C & L INVERSIONISTAS E.I.R.L. PARA QUE LA OFERTA SEA VALIDAD DEBE DE

CONTAR CON CERTIFICACION PRESUPUESTAL, PARA

EL CASO NO SE CUENTA CON ESTA DISPONIBILIDAD.
POR TANTO LA OFERTA SE RECHAZA

LA OFERTA ECONOMICA ES DE §//75,597.00, Y
SUPERA EL VALOR ESTIMADO ART. 68 RLCE, NUERAL
68.3 CUANDO LA OFERTA SUPERA EL VALOR
2 MULTIVENTAS CAMARGO E.I.R.L. ESTIMADO PARA QUE LA OFERTA SEA VALIDAD DEBE
DE CONTAR CON CERTIFICACION PRESUPUESTAL,
PARA EL CASO NO SE CUENTA CON ESTA
DISPONIBILIDAD. POR TANTO LA OFERTA SE RECHAZA

NO ADJUNTO EL ANEXQ 6, LA OFERTA ECONOMICA,
3 REPRESENTACIONES ESTEBAN S.A.C. SIENDO ESTE INSUBSANABLE CONCORDANTE CON EL
ART €60 DEL RLCE, NUMERAL 60.4
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EN EL CAPITULO HI NUERAL 3.1 CONTIENE LAS EE.TT,,
EN EL NUMERAL 4.2 CONTIENE LAS
CARACTERISTICAS Y CONDICIONES ESPESIFICAS,
ASIMISMO EN LA ETAPA DE ABSOLUCION DE LAS
CONSULTAS Y OBSERVACIONES, NUMERO 3 DE LA
EMPRESA PROCOM, SE INDICA "(...), para ello se debera
4 TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. de presentar ficha tecnica como documento obligatorio para
que la propuesta sea valida" EN ESTE SENTIDO, PARA EL
CASQ DEL TANQUE DE 2500 LITROS LAS DIMESIONES
SON DISTINTAS AL DESEADO, PARA EL CASO DEL
TANQUE INDUSTRIAL DE 15 MIL LITROS, EL COLOR NO
CONCUERDA Y SE PIDIO SIN CAPA ANTIBACTERIANA,
POR TANTO NO CUMPLE LAS EE.TT.

EN EL CAPITULO HI NUERAL 3.1 CONTIENE LAS EE.TT.,
EN EL NUMERAL 4.2 CONTIENE LAS
CARACTERISTICAS Y CONDICIONES ESPESIFICAS,
ASIMISMO EN LA ETAPA DE ABSOLUCION DE LAS
CONSULTAS Y OBSERVACIONES, NUMERO 3 DE LA

5 |CORPORACION HELEO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA EMPRESA PROSOM;SE IDICA (...}, para ello s
debera de presentar ficha tecnica como documento
obligatorio para que la propuesta sea valida" EN
ESTE SENTIDO, PARA EL CASQ DEL TANQUE DE 15 MIL
LITROS , EL COLOR NO CONCUERDA Y SE PIDIO SIN
CAPA ANTIBACTERIANA. POR TANTO NO CUMPLE LAS
EE.TT.

EN EL CAPITULO It NUERAL 3.1 CONTIENE LAS EE.TT,,
EN EL NUMERAL 4.2 CONTIENE LAS
CARACTERISTICAS Y CONDICIONES ESPESIFICAS,

ASIMISMO EN LA ETAPA DE ABSOLUCION DE LAS
/ CONSULTAS Y OBSERVACIONES, NUMERGC 3 DE LA
6 MEYBELYN PERU S.A.C. EMPRESA PROCOM, SE INDICA “(...), para ello se
debera de presentar ficha tecnica como documento
obligatorio para que la propuesta sea valida® EN
ESTE SENTIDO, EL POSTOR NO PRESENTO FICHAS
TECNICAS, POR TANTO NO CUMPLIO CON ESTA
EXISGENCIA

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula

1 CARRASCO ECHEGARAY DELBY EVELYN item paquete

2 COMERCIAL CYJSA item paquete

3 |ECHEVARRIA & CO item paquete

4 |B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C. item paquete

5 |PROCON PERU item paquete

EVALUACION DE LAS OFERTAS V.E. 71,727.50

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta :/‘;;?_Lzac:::
1 |CARRASCO ECHEGARAY DELBY EVELYN 65,000.00 90.62
2 |COMERCIAL CYJSA 65,506.50 91.33
3 |ECHEVARRIA & CO 71,284.00 00.38
4 |B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 63,290.00 88.24
5 |PROCON PERU 59,140.00 82.45~
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

9.2

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

El Valor Estimado es de S/ 71,727.50, todos los postores se encuentran por debajo del valor estimado, el unico factor

corresponde al precio.

10

PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

N\

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne 1 CARRASCO ECHEGARAY DELBY EVELYN
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.98 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.98 puntos
10.2 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 COMERCIAL CYJSA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.28 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.28 puntos
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ECHEVARRIA & CO

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

82.96 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

82.96 puntos

10.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 93.44 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.44 puntos
10.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 PROCON PERU
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N E:E?_I:?:IIE(!)“NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 PROCON PERU 100
2 B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 93.44
3 CARRASCO ECHEGARAY DELBY EVELYN 90.98
4 COMERCIAL CYJSA 90.28
5 ECHEVARRIA & CO 82.96
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el

determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacidn detallados en las bases:
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12.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

PROCON PERU

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A |CAPACIDAD LEGAL

A1 |HABILITACION X |
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION x |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

12.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

|B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION % |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

CARRASCO ECHEGARAY DELBY EVELYN

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
/ B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4

COMERCIAL CYJSA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X ]
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

ECHEVARRIA & CO

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A [CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION X |
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR lugar en orden de prelacion, cumple
los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |PROCON PERU SAC CON NUMERO DE RUC N° 20610775161

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

NO
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| 1] NINGUNO |

14

ACUERDO ADOPTADO

EL OEC, da por aprobado los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a
los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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